

---

**RESPUESTAS A LAS CONSULTAS RECIBIDAS ACERCA DE LOS PLIEGOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO N° 159/2022 “DOS CROMATÓGRAFOS DE GASES CON DETECTOR DE MASAS TRIPLE CUADRUPOLO (GCMS)”**

**Pregunta 1:**

Los métodos descritos en el PPT, ¿se encuentran ya implementados actualmente en los equipos a sustituir en el laboratorio?

**Respuesta 1:**

Sí.

**Pregunta 2:**

Los límites de cuantificación descritos en el PPT ¿son una mejora de los ya existentes actualmente en el laboratorio?

**Respuesta 2:**

En el caso de los pesticidas (exceptuando dieldrin, aldrin, heptacloro y heptacloro epóxido), sí. Para el resto de los compuestos son los límites que tenemos actualmente.

19 de enero de 2023